— 1 —

宣字〔2021〕51 号

关于 12 月份党史学习教育的指导意见

各基层党委、党总支：

根据上级精神和《中共西北工业大学委员会关于开展党史学

习教育的实施方案》有关要求，现将各基层党委、党总支 12 月份

党史学习教育的指导意见通知如下：

一、党员自学内容

（一）认真研读《中国共产党第十九届中央委员会第六次全

体会议公报》《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的

决议》和习近平总书记关于《中共中央关于党的百年奋斗重大成

就和历史经验的决议》的说明。

（二）深入学习习近平总书记在《求是》杂志发表的重要文

章《坚持用马克思主义及其中国化创新理论武装全党》。

（三）认真学习习近平总书记主持十九届中共中央政治局第

三十五次集体学习时发表的重要讲话。

（四）认真学习《中华人民共和国简史》《改革开放简史》《社

会主义发展简史》等党史学习教育重要参考材料，本月需自学《社

— 2 —

会主义发展简史》。

二、各基层党委、党总支理论学习中心组围绕党的十九届六

中全会精神开展集体学习研讨

各基层党委、党总支理论学习中心组成员要把学习党的十九

届六中全会精神作为当前理论武装工作的重中之重，作为党史学

习教育的重要内容。要深入领会习近平总书记在全会上重要讲话

精神的核心要义、精神实质和实践要求，深入领会党的百年奋斗

初心使命和四个历史时期取得的重大成就、实现的“四个伟大飞

跃”，深入领会中国特色社会主义进入新时代的 13 个方面历史性

成就和历史性变革，深入领会党的百年奋斗“五个方面”的历史

意义和“十个坚持”的历史经验，深入领会“两个确立”的决定

性意义和“十个明确”的核心内容，深入领会以史为鉴、开创未

来的重要要求。要把学习贯彻全会精神同推动“十四五”时期学

校各项事业高质量发展相贯通，同落实立德树人根本任务，努力

实现高水平科技自立自强，不断深化中国特色世界一流大学建设

相结合，运用好《习近平谈治国理政》、习近平同志《论中国共产

党历史》等重要著作，运用好《<中共中央关于党的百年奋斗重大

成就和历史经验的决议>辅导读本》《党的十九届六中全会<决议>

学习辅导百问》等辅导材料。各基层党委、党总支理论学习中心

组本月要认真组织开展 1 次专题学习研讨，做到中心组成员重点

发言全覆盖。

三、党支部围绕党的十九届六中全会精神开展学习研讨

各党支部本月要围绕习近平总书记在全会上的重要讲话精

神，党百年奋斗的初心使命和重大历史成就，中国特色社会主义

进入新时代的历史性成就和历史性变革，党百年奋斗的重大历史

— 3 —

意义和历史经验，和以史为鉴、开创未来的重要要求，充分利用

“三会一课”、主题党日等多种形式，结合支部党员工作学习实际,

组织开展 1 次党支部研讨交流，做到党员干部师生学习党的十九

届六中全会精神全覆盖。

四、各基层党委、党总支广泛开展党的十九届六中全会精神

宣讲

各基层党委、党总支书记和各支部书记要发挥表率作用，带

头宣讲党的十九届六中全会精神。同时，各单位要积极邀请学校

教职工理论宣讲团、马克思主义思政课教师党史宣讲团等宣讲力

量，深入课堂、班级、支部开展对象化、分众化、互动化宣讲和

形式多样的网络宣讲活动，帮助党员干部师生深化对全会精神的

理解把握。

党史学习教育领导小组办公室

(党委宣传部代章)

2021 年 12 月 14 日

— 4 —

中共西北工业大学委员会宣传部 2021 年 12 月 14 日印发

		2021-12-14T10:38:18+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。